
 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 66 DEL 17-02-2026 
 
 

Ufficio: FINANZIARIO 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO 
DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE  AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 23.12.2025 ad oggetto 
"Approvazione del Bilancio triennale 2026-2028 della nota di adeguamento del DUPS, della 
Nota Integrativa e relativi allegati; 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici dei 
Servizi; 

Letto il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione Consiglio 
Comunale n 14 del 18.05.2018; 

Visto il Decreto Sindacale n. 15/2025 il quale viene nominato il Responsabile del Servizio 
Finanziario- personale; 

Tenuto conto che con deliberazione GC n. 6 del 23.01.2026, di approvazione del PIAO, Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2026-2028, all’interno del quale è inserita la sezione 
3.3 di programmazione del fabbisogno di personale per il medesimo triennio, si prevede 
l’assunzione, di una unità con profilo di istruttore di polizia locale dell’area degli istruttori; 

Premesso che con nota prot. n. 770 del 27.01.2026 è stata inviata alla Regione Liguria e al 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 66 del 17-02-2026 firmato digitalmente da  Roberta Paveri il 17-02-2026 ora 18:35:11



 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.66 del 17-02-2026 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 2 

Dipartimento della Funzione Pubblica la comunicazione obbligatoria di assunzione ai sensi 
dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 
 
Ravvisato che, nelle more dell’esito della suddetta comunicazione, si ritiene necessario 
avviare la procedura per la copertura del posto mediante l’emissione dell’avviso di mobilità 
esterna tramite passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse ai sensi del 
precitato art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 
 
Dato atto che, a tal fine; è stato predisposto lo schema di avviso di mobilità esterna, che si 
allega alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale e che il 
medesimo avviso di mobilità verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi 
dell’art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet comunale 
per 30 giorni;  
 
Considerato che le istanze da parte dei candidati dovranno pervenire entro il trentesimo 
giorno dalla data di pubblicazione dell’avviso sul Portale del Reclutamento, ai sensi dell’art. 
35 ter del DPR 165/2001; 

Visti: 
 il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
DETERMINA 

 
1) di avviare la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, a tempo pieno 

e indeterminato, di n. 1 posto di istruttore di polizia locale – Area degli istruttori; 
 

2) di approvare, a tal fine, lo schema di avviso di mobilità riguardante la copertura della 
figura professionale sopra indicata, che si allega alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
3) di disporre che l’avviso contenente gli estremi del bando e l’indicazione della 

scadenza del termine per la presentazione delle domande:  
a. sia pubblicato sulla Portale del Reclutamento denominato “inPA” del 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 
b. sia pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune; 
c. sia pubblicato sul sito internet istituzionale, sezione Amministrazione 

Trasparente, bandi di concorso; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 66 del 17-02-2026 firmato digitalmente da  Roberta Paveri il 17-02-2026 ora 18:35:11



 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.66 del 17-02-2026 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 3 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;  

5) di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, 
acquista immediata esecutività;  

6) di prendere atto che la presente determinazione sarà pubblicata, in copia, all’Albo 
Pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi; 

 
 
 Il Dirigente 
 Paveri Roberta 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 66 del 17-02-2026 firmato digitalmente da  Roberta Paveri il 17-02-2026 ora 18:35:11



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 66 DEL 11-02-2026 
 
 

Ufficio: FINANZIARIO 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO 
DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE  AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

 
Pubbl. n. 165 
 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 
Comune, per 15 giorni consecutivi, dal 17-02-2026 al 04-03-2026. 
 
Brugnato, lì 17-02-2026 
 Il Responsabile del Servizio 
 Paveri Roberta 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 66 del 17-02-2026 firmato digitalmente da  Roberta Paveri il 17-02-2026 ora 18:36:03


